
  

 

 

 
 

 

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ» 

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«21»    мая    2013 г.                       № 30 

 

с. Октябрьский 

 

 

О ходе  посевной  компании  

в ООО «Октябрьский» 

 

 

 Заслушав информацию директора  ООО «Октябрьский» Новизовского О.Б.  

  «О ходе  посевной  компании в ООО «Октябрьский» отмечаю: 

 Ранний сев яровых зерновых закончился в запланированные сроки. Посевная в этом 

году началась на 3 дня позже прошлого года. Основные площади засеяны. В настоящее вре-

мя обрабатываются и засеиваются заболоченные участки. 

 Из-за отсутствия финансовых средств, посев производили без внесения минеральных 

удобрений. В последующем планируется внесение микроудобрений, стимуляторов роста, 

обработка посевов против вредителей.  

 Закончилась посадка картофеля на площади 30га, посеяно моркови – 1га, свеклы – 

5га. Собирается поливная установка, посадка капусты запланирована на площади 10га. 

  

 

   П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Информацию директора    ООО «Октябрьский»  Новизовского О.Б.   принять к 

сведению. 

2. Рекомендовать руководителю  ООО «Октябрьский»  улучшить работу по планиро-

ванию повышения урожайности зерновых культур и овощей открытого грунта.  

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Октябрьское»               И.А. Дементьева  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 


